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OGŁOSZENIE. ||
Dyrekcja Wodociągów przypomnina WPP. Wiaśoicielom 9 

posesji, że ze względu na zbliżającą się zimę, należy Instalacje R 
wodociągowo w domach i wodomierze zabezpieczyć od mrozów 
i utrzymać tak, aby dostęp do wodomieisy byt w każdej 
chwili możliwy. I

Za uszkodzenie wodomierzy wydzierżawionych są odpowie 
dzialnl PP, Właścicieli posesji.

Dyrekcja Wodociągów.

TF40 AJłTYSTYCZME
Polecamy Śz Klijenteli PĄCZKI znane ze swej dobroci.

W cukierni K. KOWNACKIEGO
Codziennie od godz. 6 do 11 wieczorem

Formalna wojna
chińsko - japońska

Wiadomości nadeszło z Tokjo do 
Londynu stwierdzają, iź bitwa nad rze
ką Nonni obróciła się na korzysz Ja
pończyków. Wojska japońskie po na 
dejsciu posiłków wyparły Chińczyków 
z obwarowanych pozycji i zmusiły ich 
do odwrotu w kieronku Cicikaru. Ge
nerał ch'ński Czing Chnng-Czang czło
nek wyższej rady wojennej rządu nan- 
kińskiepo, oświadczył, iź bitwa nad 
rzeką Nonni oznacza wybuch formalnej 
wojny między Japonją i Chioami.

Wiedeń 6 11 „Neue Wiener Tag
blatt“ donosi z Tokio: Ogłoszony tu 
komunikat nazywa walki o przyczółek 
mostowy nad rzeką Nc-nni najeięższemi 
od czasu wybuchu konfliktu chińsko-ja
pońskiego. Japońskie koła wojskowe 
sądzą, że chiński jenerał Maa otrzymał 
pomoc od Rosji sowieckiej, gdyż ina 
czej nio odważyłby się zaatakować wojsk 
japońskich

Szanghaj. Sytuacja staje się coraz 
poważniejsza, ponieważ wskutek stare 
na moście kolejowym w Non-Kiang na 
rzece Nonni, teren objęty konfliktem 
mandżurskim stopniowo zbliża się do 
strefy wpływów sowieckich. Neu Kiang 
znajduje się zaledwi. o 50 kim. od linji 
kolei wschodnio-chińskiej, która znaj
duje się pod wspólną kontrolą chńsko 
rosyjską

W Niemczech —
co piąty bez pracy

Sprawozdanie niemieckiego nstytutu 
badania konjunktur, wydane w tych 
dniach, stwierdza, iż jedna piąta sił 
roboczych w Niemczech jest bez pracy. 
Ogółem zaś za podstawę obliczeń przy
jęta jeři Ilość 21 miljonów robotników 
i urzędników, zdolnych do pracy w 
Niemczech. Z ikład ubezp eczoń spo 
łecznjch wypłaca zapomogi 30,9 proc, 
bezrobotnym 21,1 proc otrzymują po
moc z instytucji samorządowych

Ameryka ostrzega
Sowietom grozi bankructwo

Nowy Jork, 6.11. Amerykańskie mi- 
nisterstwn handlu ostrzegło poufnie po 
szczególne firmy amerykańskie, które 
Utrzymują stosunki z Sowietami, by za 
wieraly tranzakcje tylko za gotówkę 
lub równoznaczne zabezpieczenie.

Ostrzeżenie uzasadnione jest porzu 
Ceniem przez Anglję sztandartu złota 
i bankructwem piali letki oraz coraz bar
dziej pasywnym bilansem handlowym 
Sowietów.

powrót lUlegi iii Wißziinia
Sosnowiec, 7.11. — Sensacją ubie 

?lego tygopnia była ucieczka czterech 
Więźniów z więzienia w Sosnowcu.

Wczoraj po południu jeden ze zbie- 
Rów, a mianowicie Jan Daher, skazany 
ba cztery lata więzienia, zgłosił się do- 
browolnio do władz więzień,a i oświad- 
c2ył, że woli spokojnie siedzieć w wię
żeniu, aniżeli ukrywać się i głodować 

wolności.

Zajścia na Uniwersytecie 
Warszawskim

Wczoraj od rana, na uniwersytecie dentów żydowskich wyparto poza teren 
panował spokój N:estety. grupa stu- uniwersytecki, poczem grupy młodzieży I 
dentów żydowskich napadla na studenta polskiej i żydowskiej wyszły na Kra 
Rudzińskiego i pobiła go dotkliwie, kowskic Frzodmieścle wznosząc wrogie
Rozpoczęła się znowu bójka między przeciw sobie okrzyki,
młodzieżą polską, a studentami żydów- j O godzinie 12 30 prezes Bratniej 
skienii Do młodzieży, zgromadzonej Pomocy p. Jerzy Kurcjusz ud‘ł się do Í
w hallu przemówił p rektor Lukasie j p rektora Łukasiewicza i zapewnił, iż
wicz, wzywając do spokoju oświadczając, władze Bratniej Pomocy dołożą starań, 
że dalsze incydenty doprowadź ć mogą aby zapanował w uniwersytecie spokój, 
do zamknięcia wyższych uczelni w Pol | Wykłady na uniwersjteeie zostały 
sce Po przemówień u rektora młodzież zawieszone do końca bieżącego ty- 
poczęła w spokoju opuszczać gmach godnia, celem uspokojenia podniecenia, 
uniwertytetn. . | Niewątpliwie wspólne wysiłki władz

W tym momencie wybito prowoka uniwersyteckich i organizacyj akade- 
cyjnte szyby w lokalu Bratpiej Pomocy mickich potrafią zapanować nad wyury- i 
oraz w skrzynkach organizacji polskich kani niedopuszczalnemi luźnych grup

Bójki rozpoczęły się na nowo i stu- studenckich,

11-y dzień procesu „Centrolewu“
Ława oskarżonych pełna, ława o 

brończa pełna
Pierwszy zeznaje świadek Laskow

ski. Niewiele wnosi nowego: na tle 
przemówień oskarżonego Sawickiego 
przypomina sobie, jak znany demagog 
chłopski rzucił na jednym wiecu groź
bę: — Ci co nas krzywdzą, powinni 
wisieć.

Następnie zeznaje Wojciech Wójcik, 
komendant policji w Rudawce kolo 
Krzeszowic. Bjł na kongresie w Sta 
rym Teatrze z własnej inicjatywy za 
zezwoleniem władz.

Mówi o przebiegu obrad, o odczy
tywaniu telegramów ód 38 posłów an
gielskich i senatorów polskich.

O przemowie Walerona, który mó
wił, że od czasów rządów Marszałka 
Piłsudskiego dzieje się w Polsce żle, że 
jest dyktatura, która dawniej była taj
na, a teraz jost jawna.

Pos. Walet on wzniósł na zakończe
nie okrzyk: „precz z Marszalkiem Pił
sudskim i jego kliką“.

Potom przemawiał Thugutt źe dyk-

„Preoz ze złodziejami grosza pu
blicznego “

Przed sądem staje kmiotek odziany ; 
w krótką kuitę: Bereza i opowiada w , 
gwarze włościańskiej, jak słyszał Wito
sa, mówiącego o ustąpieniu dyktatury 
Marszalka Piłsudskiego. •

To wszystko co świadek zeznać 
umie. ;

Na zakończenie dnia zeznają dwaj 
przedstawiciele policji śledczej w Byd
goszczy.

Zaznania ich nie nie wnoszą. ‘Jeden 
mówi o znalezieniu u niejakiego Zieliń
skiego dwu egzemplarzy ulotek, zawie
rających uchwały „Centrolewu“, drugi 
zaś o znalezieniu 15 sztuk tych ulotek 
w czasie rewizji, dokonanej w mieszka
niu niejakiego Marka Czesława.

Wobec wyczerpania listy świadków 
wyznaczonych na dzień wczorajszy, 
sąd zaproponował obronie, hy sprowa
dziła którego ze świadków odwodowych

Obrońcy, po krótkiej naradzie o- 
świzdczyli wszakże, źe nie są w stanio 
uskutecznić tego "doraźnie i prosili o 
przerwanie rozprawy, co też nastąpiło.

Pd ïainkiiiçiiu
Koncert T. Kowalskiego.
Dyrektor Mieozynski, dzięki swej 

wybitnej kulturze artystycznej urozmaica 
programy wprowadzając obok przedsta
wień dramatycznych inne działy twór
czości,

Dzięki zabiegom dyr. Mieezyńskiogo 
udało się zaangażować na jeden kon
cert, przebywającego obecnie w domu 
rodzinnym, ulubieńca płockiej publicz
ności, p.J/T. Kowalskiego wybitnego wio 
lonczelistę.

P. T. Kowalski, laureat Warszaw 
skiego Konserwatorium Muzycznego, 
ostatnio przebywał na specjalnych stu 
djach solistycznych w Brukseli u zna
komitego wiolonczelisty prof. Gaillard’a, 
jako stypendysta Ministerstwa Oświece
nia Publicznego. Młody mistrz przed 
wyjazdem zagranicę na bieżący sezon 
koncertowy wystąpi 10 b. m. to jest 
we wtorek w Teatrze Miejskim w Płoc
ku

W koncercie przyrzekła łaskawy 
swój wsoółudzial znana śpiewaczka 
p. H. Mieczkowska.

Akompanjament objął p. T. Mazur
kiewicz, kapelmistrz Opery Warszaw
skiej.

Program kenoertu podamy w na
stępnym numerze.

Ze Stów Robotników Chrześcijan.

W okresie jesienne - zimowym Stów. 
Robotników Chrześcijan, wzorom Hat 
ubiegłych, organizuje w każdą niedzie
lę odczyty kulturalno - oświatowo dla 
członków ich rodzin i gości.

Pierwszy taki odczyt odbędzie się 
w dniu 8 listopada o godz. Û wieoz. 
w lokalu własnym (Misjonarska, 10).

■■■■■■■■■■i
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Kazimierz Staszewski zamiast bile
tu na Raut - Bridge na rzecz doży wia
nia dz’atwy zł, 3.

ta;ura objęła wójtów i pisarzy i że 
targają ludźmi jak swińmi, cu jest nie
zgodne z konstytucją i źe prezydent 
Rzeczypospolitej musi ustąpić.

Potem przemawiał Witos, żądając 
poszanowania konstytucji. Wreszine 
rektor uniwersytetu i jeszcze kilku 
mówców.

Notował cztery główne przemówie
nia, ale pozatem wszyscy mówcy na
wiązywali w jednym kierunku: do u- 
stąpienia rządu.

Starszy przodownik w Krakowio, 
Józef Barou miał dyżur w komisarjacio, 
skąd przez okna na pierwszem potrze 
widział pochód i słyszał, jak manifes
tanci krzyczeli do-taktu marszowego 
„Precz z Maiszałkiem Piłsudskim i je 
go manekinem Prezydentem'.

Na pytanie prokuratora Grabow 
skiego świadek stwierdza,fźe były rów
nież okrzyki:

al ostatniej chwMi
Rada Związku Wojewódzkiego 

Straży Pożarnych W dniu 3 listo
pada b. r. o godz. i 6-ej odbyło się w 
sali konferencyjnej Urzędu Wojewódz
kiego Warszawskiego posiedzenie Rady 
Związku Wojewódzkiego Straży Pożar
nych pod przewodnictwem Prezesa Rady 
iuż Stanisława Twardo, Wojewody 
Warszawskiego.

Tematem obrad było sprawozdanie 
z działalności Związku za rok 1930 31 
sprawozdanie budżetowe i prasowe i Ko
misji Rewizyjnej.

Rada Związku jednogłośnie uchwa
liła przyjęcie do wiadomości wymienio 
nych sprawozdań i udzieliła absoluto- 
rjum Zarządowi.

W uzupełniających wyborach do Za
rządu weszli w skład Zarządu: p. Wach-

hauzfca i poseł Promis ,do Komisji Re
wizyjnej: p. Budzanowski, burmistrz 
m. Rypina. — Referat na temat „Or
ganizacja drużyn żeńskich przy Stra
żach Pożarnych“ wygłosiła p. Kurzy
na. — Na zakończenie omówione spra
wy Z.iazdu ćwiczebnego w 1932 roku 
(równocześnie odbędzie się Ogólno-SIo- 
wiański Zjazd Straży w Warszawie).

Z jard Stai ostów. W dniu 9 listo
pada b. r. o godz. 9 w sali konferen
cyjnej Urzędu Wojewódzkiego War
szawskiego odbędzie się jednodniowy 
nadzwyczajny zjazd Starostów Wo- 
jewództa pod przewodnictwem Wo
jewody inż. Stanisława Twardo. Ziazd 
będzie poświęcony głównie sprawie 
bezrobocia.
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W dniu 5 listopada b. r. zmarł 
w Warszawie

śfp.
ARTUR OPP HAN 
poeta, piewca chwały Żołnier<a Pol
skiego i miłośnik starej Warszawy.

Poezje Zmarłego Poety były wy
razem sentymentu, który schodzi do 
grobu wraz z ustępującem pokoleniem.

Były one drogie nietylko dla tych, 
którzy ogarniają pamięcią dzień wczo
rajszy, lecz również tym, którzy po
trafią rozumieć tęsknoty swych ojców 
i dziadów.

OR-OT.
Upłynęło już chyba lat blisko 40 od 

chwili, gdy w Warszawie ukazał się 
pierwszy zbiorek poezyj nikomu niezna
nego poety, który przybrał sobio pse
udonim Or Ot. — Artur Oppman był 
wówczas studentem Uniwersytetu War
szawskiego, a jego pseudonim powstał, 
jak sam to mawiał, z omyłki drukar 
skiej (Or Ot, zamiast Ar Op.)

Pierwsze utwory Or-Ota mają, oczy
wiście, charakter liryczny. Wyraża się 
w nich dusza poety, spowita we mgły 
smutku, melaneholji, tęsknoty. Jego 
lira niemi dźwięków potężnych, nie 
grzmi potężnym głosem spiżu. Raczej 
dosłuchac się w niej można cichych, 
melancholijnych dźwięków szpinetu na
szych prababek. Or-Ot jest dzieckiem 
Warszawy, synem mieszczańskiej rodzi 
ny tutejszej. Obok Wiktora Gumulic 
kiego staje się piewcą Warszawy, Sta
rego Miasta, poetycznym odtwórcą ży
cia i tradycyj mieszczaństwa polskiego. 
(„Kronika mieszczańska').

Ale w duszy jego—brzmi inna jesz
cze struna, której przez czas długi nikt 
może nie podejrzewał w skromnym i 
ryku uczuć osobistych i w malarzu 
Starego M.asta. W jego niezwykle do 
brej i czystej duszy tkwi tęsknota do 
wielkości, sławy wojennego czynu Jak 
bluszcz poezja Or Ota owija się dokoła 
pomnika sławy Napoleona Or-Ot staje 
się piewcą sławy »cesarza Francuzów* 
i legjonów polskich ery napoleońskiej. 
Los szczęsny pozwolił Ór-Otowi, że był 
piewcą sławy nietylko minionej. Jego 
żołnierska dusz?, która tkwiła w sla
bem ciele dziecięcia Starego Miasta, 
znalazła pełne zadowolenie po odzyska 
niu przez Polskę niepodległości.

Artur Oppman znajduje się w sze
regach Wojska Polskiego, uzyskuje ran
go podpułkownika, jest rei aktorem 
„Żołnierza Polskiego”. Jego miłość i 
cześć dla cesarza Francuzów przenosi 
się na Wodza Polski, jego pieśń zwra
ca się ku tym, co walczyli i wywalczyli 
niepodległość Ojczyzny.

Wielbi ich czyny, jest piewcą ich 
sławy. Towarzysko, rodzinnie, sferą 
pochodzenia swego związany raczej 
z obezem, który mianuje się „narodo 
wym“, Artur Oppman z popędów swe
go rycerskiego serca i szlachetnej du
szy staje się „piłsudczykiem“.

Dożył tej pociechy, że pieśni jego 
zbłądziły do koszar, do świetlic żołnier
skich, a do niejednej domorośli kompo
zytorzy dobrali raelodje, w takt któ 
rych maszeruje dziś żohrorz polski ku 
przyszłej sławio, w promieniach tak 
niedawnej chwały.

Or-Ot jest jednym z pierwszych 
piewco^ Armji Odrodzonej Polski, piew 
cą o czystym, szlachetnym tonie, jakim 
brzmiała jego dusza. Imię Jego zwią
zane jest na zawsze nietylko z dziejami 
poezji polskiej, ale również i z dzieja
mi Armji Odrodzonej Ojczyzny,

Cześć i sława Jego pamięci!
A. S.

Święto niepodległości
W dn. 11 listopada obchodzić bę

dzie Polska, na całym obszarze P.zeczy 
pospolitej uroczyście święto wyzwolenia 
się z pod władzy okupantów, otwiera 
jące drogę do samodzielnego bytu poli
tycznego. Nierównomierność w wyzwa
laniu się poszczególnych dzielnic (Rzecz
pospolita lubelska), nadto zaś tradycja 
historyczna, kultywowane ze szczególną 
silą w zaborze rosyjskim w latach 
ostasnich niewoli, a mające na celu 
uczczenie konstytucji 3 maja, odwróciły 
na razie uwagą społeczeństwa od usta
lenia daty święta wyzwolenia, niowątpli 
wie najważniejszego święta Polski od 
rodzonej.

Święto powyższe, jako początek no- 
Íwej ery, wprowadzającej naród polski 

do bytu samodzielnego, obchodzone być 
winno ze szczególną uroczystością, z cze
go zresztą zdają sobie obecnie sprawę 
szerokie warstwy ludności naszego pań
stwa.

Jeśli’ mowa o uroczystości, zazna 
czyć należy, że obchody świąt narodo
wych w czasach ostatnich u nas tracą 
coraz bardziej na wewnętrznej treści 
uczuciowej, ustępując coraz bardziej 
miejsca szablonowi, opartemu na moty
wach czysto formalnych, Dawna samo- 
rzutność porywa uczucia, ogarniajęcego 
najszersze warstwy, manifestujące ży
wiołowo w ważnych momentach życia 
narodowego, obecnie należy już do 
przeszłości. Ciężar urządzenia takich 
uroczystości spada coraz bardziej na 
barki czynników ofcjalnych, reprezen- 

• tujących szereg zrzeszeń dobrze zorga
nizowanych, które łatwo zmobilizować 
w takich wypadkach

Na taką szabionowość w urządzaniu 
uroczystości narodowych uskarżali się 

, również i inicjatorzy obchodu 11 listo
pada, podnosząc tę sprawę na zebraniu 
organizacyj nem.

Jeśli jednak pierwiastki uczuciowe, 
odgrywające przedtem poważną rolę 

; w uroczystościach narodowych i oparte 
na impulsach i podnietach bez pośred
nich, wynikających z przeżywanej rze
czywistości, siłą rzeczy nie mogą już 
działać obecnie, należałoby zwrócić tern 
większą uwagę na pierwiastki rozumo
we, uzasadniające konieczność danego 
obchodu.

Dlatego przy obchodzeniu takich 
rocznic, jak słusznie podniesiono na ze
braniu komitetu organizacyjnego, trzeba 
zawsze wysunąć na plan pierwszy od
powiednią propagandę, wyjaśniającą 
istotę rzeczy obchodzonej rocznicy. j 

Powtarzające się wciąż, według u 
stalonego planu, pochody i defilady — 
schodzą do rzędu widowisk ulicznych, 
które nie są w stanie rozbić obojętnoś
ci tłumów i ich zupełnej bierności, nie
jednokrotnie nie zdającej sobie sprawy, 
jaki cel przyświeca danej uroczystości.

Idzie więc przedewszystkiem o jak- 
najszersze uświadomienie tej potężnej, 
zupełnie biernej większości. Jaknaj- ! 
większa ilość odczytów popularnych i s 
pogadanek, urządzanych w szeregu lo
kali — '-ddac może w sprawie tej pro 
pagandy nieocenione usługi.

Słusznie podniesiono na zebraniu, że 
zainteresowanie rodziców dzieci szkol-

I nych treścią danej uroczystości—pow'n- • 
’ no być wyzyskane przedewszystkiem 

w całej rozciągłości. Inicjatywę kie ’ 
równików szkół powszechnych w tym 
kierunku wyzyskaćby należało jaknaj- | 
wszechstronniej, gdjż szkoły powszech 
ne, jako teren oddziaływania na war '■ 
stwy mniej uświadomione pod względem 
narodowym, najbardziej nadają się do 
takiej propagandy i zapewniają najwięk
sze wyniki pracy uświadamiającej.

W takiej akcji uświadamiającej war 
to byłoby również wziąć rozbrat z sza- i 
blonem wnosząc do wykładów, rysują
cych tło ogólne, dane, oparte na bez- 
pośredpich przeżyciach i wrażeniach.

I Tak np wartoby w takich pogadankach 
zaznaczyć fakty, towarzyszące opuszcze
niu Płocka przez Niemców. Fakty te 

( i wydarzeniu coraz bardziej zacierają 
się w pamięci. Przedstawione żywo i 
konsekwentnie przypomniałyby słucha
czom wiele z ich własnych przeżyć i | 

’ wniosłyby dużo życia do wykładów.
Należycie zorganizowana praca u- 

świadamiaiąca w takich uroczystościach, 
!jak święto 11 listopada, opłaci się sto

krotnie. gdyż wpłynąć może dodatnio na 
podniesienie poziomu uświadomienia o- ’

I gól no - narodowego, a przez to na ota 
mowanie tych tendencji odśrodkowych, 
które podważają zwartość i spójnię jod-

' ności narodowejr ’

Dochod rolniczy
Rolnik może użyć na wydatki, nie 

zmniejszając swego majątku, te pienią 
dze, któro otrzymuje za swoją i rodzi
ny pracę, oraz te, które stanowią do 
chód z kapitału. Dwie te pozycje ra
zem wzięte nazywają się dochodem rol
niczym.

Według przeprowadzonych badań 
gospodarstwa włościańskie w granicach 
od 2 do 50 hektarów przyniosły prze
ciętnie dochodu rolniczego w r 1926/27 
3,352 zł. 71 gr., w r. 1927/28-3.981 
zł 3 gr., wr. 1928/9—3.320 zł. 91 gr., 
a w r. 1929/30—2.559 zł. 68 gr. Z 
zestawienia cyfr wynika, że w porów
naniu z najlepszym z tych czterech lat 
rokiem 1927/28 dochód rolniczy na 
gospodarstwo w r. 1929/30 zmniejszył 
się o 1.421 zł 35 gr, czyli o 35 proc.

Jeżeli zważymy, że gospodarstw ty
pu od 2 do -0 ha. jest w Polsce prze 
szło 2.123 000, wówczas łatwo obli 
czyć, że wies musiała wydać w r 
1929/30 przeszło 3 miljardy złotych 
mniej aniżeli mogła wydać w r. i 927/28. 
Cyfra ta tłumaczy dostatecznie zarów
no upadek przemysłu i handlu, jak i 
stan bezrobocia i podkreśla jeszcze raz, 
że bez poprawy stosunków na wsi nie 
poprawimy położenia całego gospodar
stwa narodowego.

8 tpijty robomikâw ilüihtii
W hutach górnośląskich zapowiedzia

na została redukcja w najbliższym cza
sie około 8.000 robotników.

Usisołowania inspekcji pracw zmio 
rzają do zredukowania jczasu pracy w 
dniu i w tygodni i rozłożenia pracy 
na możliwie największą liczbę zatru
dnionych
Konkuis na lekarzy naczelnych 

Kas Chorych
W dniach najbliższych ustalone zo

staną i ogljszone szczegółowo warunk’ 
konkursu na stanowiska lekarzy na 
czelnych Kas Chorych na terenie całej 
Polski.

Konkurs rozstrzygnięty zostanie w 
dniu 1 stycznia 1932 r.

Do czasu rozstrzygnięcia konkursu 
funkcje lekarzy naczelnych zreorganizo- 
wżnych Kas Chorych pełnić będą za
stępczo lekarze naczelni do tychczoso- 
wych Kas, stanowiących ośrodki Kas 
scalonych.

i

Bezrobocie w świecie i w Polsce
Urzędujące stale w Genewie Między 

narodowe Biuro Pracy ogłosiło w ostat
nich dniach bardzo ciekawą statystykę, 

’ tyczącą cyfry bezrobotnych w rozmai 
! tych krajach. Z obliczeń tej statystyki 

■ wynika, że cyfra bezrobotnych w 17-tu 
główniejszych krajach świata wynosi 
około 10 tu miljonów ludzi, przyczem, 
co dla nas jest kwestją najbardziej in
teresującą, bezrobocie w Polsce jest o 

I wiele, wiele razy mniejsze, niż w innych 
krajach.

Z zestawiania np. liczby mieszkań 
ców Anglji z liczbą bezrobotnych w 
tym kraju wynika, że jest ono przeszło 
6 razy większe, niż w Polsce. Według 
oficjalnej statystyki Międzynarodowego 

i Biura Pracy przypada w Anglji jeden 
Í bezrobotny na każdych 14-tu obywateli 
• państwa Znaczy to, że każdy 15 ty 

Anglik jest bez pracy. Prawie taka 
sama sytuacja bezrobocia jest w Niem 

! czocb. Na każdych 15 tu obywateli 
i Rzeszy przypada jeden bezrobotny. Nie 

lepsza wreszcie jest proporcja bezrobo
cia w bogatej do niedawna Ameryce 
Na 107 miljonów ludności Stanów Zjed
noczonych przypada teraz przeszło 7

miljonów bezrobotnych a więc jeden 
bezrobotny na każdych 15 tu obywateli

Powtórzmy zatem: — w Anglji każ
dy 15 ty, a w Niemczech i Stanach < 
Zjednoczonych każdy 16 ty obywatel 
jest bez pracy i środków do życia. Na 
tomiast w Polsce wypada iodon bezro j 
botny na każdych 120-tu obywateli. 
Znaczy to, że w Polsce bezrobocie jest 
8 razy mniejsze, niż w Anglji, Niem
czech i Stanach Zjednoczonych Nie ' 
każdy 16-ty, locz dopiero każdy 121 y i 
obywatel nie posiada pracy

Ale nietylko w poi ównaniu z Anglją 
lub Ameryką bezrobocie w Polsce jest 
mniejsze. Jest ono np. przeszło dwa 
razy mniejsze od bezrobocia we Wło
szech, gdzie jeden bezrobotny przypada 
na każdych 50-u obywateli. Nawet 
Czechosłowacja, która nie przeżywała 
wojny bolszewickiej i którą po wielkiej 
wojnie prędko się odbudowała, ma pra
wie dwa razy większe bezrobocie, niż 
Polska. W Czechosłowacji wypada (e 
den bezrobotny na każdych 64 ch miesz 
kańców w. kraju.

Bardzo ciekawe i niewątpliwie świad 
czące o zdrowym organizmie państwa

polskiego pod obecnomi rządami — są 
cyfry porównawcze bezrobocia polskie
go z bezrobociem w krajach, które 
wcale naskutok wojny nie ucierpiały. 
Taka np. Norwegja, która wogóle nie 
brała udziału w wielkiej wojnie, leoz 
robiła dobre interesy właśnie wówczas: 
gdy Polska była terenem światowych 
walk, posiada jednak bezrobocie więk* 
sze, niż Polska. W Nerwegji Jlwypada 
jeden bezrobotny na każdych 120-tu 
obywateli.

Jeszcze bardziej dodatnio przedsta
wia się sytuacja ekonomiczna Polski w 
porównaniu z drugim krajem skandy' 
nawskim, z Danją Kraj ton już od 
wielu lat mo wie, co to wojna Zyic 
w spokoju i rozwija się ^.doskonale A 
jednak na każdych 87 duńczyków jeden 
jest bez pracy, przyczem cyfra ta sta
le się podnosi. Tylko w jednej Szwecji 
proporcjonalna liczba bezrobotnych rów 
na się cyfrze, istniejącej w Polsce.

Cyfry powyższe uczą nai>. 
że bezrobocie w Polsce mniejsze jest cd 
bezrobocia zagranicą dlatego, że wzro
stowi braku zatrudnienia przeciwstawio
ne najwidoczniej w Pulsce należyte 
środki zapobiegawcze. Rzetelną zasłu* 
gę rządów obecnych w tej mierze wy-

WZROST DEP jPULACJI W NIEMCZECH
„Berliner Illuslrirte Zeitung“ poda- 

je za Ernestem Kahn, autorem poucza
jącej książki „Der internationale Gu 
burtenstroik", następujące ciekawe cyf 
ry, dotyczące rosnącej depopulacji Nie 
mieć Obecnie, przeciętnie na jedno 
małżeństwo w Niemczech przypada 1,7 
dzieci, przyczem 40 proc, małżeństw 
jest całkowicie bezdzietnych, 15 proc, 
posiada jedno dziecko, około 20 proc, 
dwoje, a niecałe 25 proc, troje i wię
cej. Cyfry te dotyczą całego obszaru

Niemiec, jeśli zaś idzie o p< szczególne 
prowincje, to najmniej rodzin bez po
tomstwa, bo tylko 10 proc posiada 
wyraźnie katolicki niemiecki Górny 
Śląsk, najwięcej—60 proc. Berlin i 
protestancka Śaksonja—50 proc. Błęd- 
nem byłoby przekonanie, że depopulac- 
ja dotyczy tylko miast, wieś okazuje 
bynajmniej nie mniejszą tendencję w 
tym kierunku, a nawet, zestawiając 
włościan, drobnych właścicieli gruntów, 
ze sferą rzemisluiczą miast, okazuje się,

I że wieś znacznie przewyższa miasto w 
tendencjach ograniczania liczby dzieci.

Przed wojną liczba urodzin w Niem
czech wynosiła rocznie 2 miljony, bez
pośrednio po wojnie cyfra ta znaoznio 
spadła, później podniosła się na krótko 
nieco, nie wracając jednak do swrj 
przedwojennej normy. Bieżący rok 
1931, zdaje ûç, wykażo spadek uro
dzin conajraniej o 15 proc, w stosunku 
do roku ubiegłego. W każdym razie 
liczba narodzin będzie niższą.

kazują te cyfry statystyczno Międzyna' 
rodowego Biura Prauy —- ponad wszel
ką wątpliwość. Juljan Sobiesz.

riezwykła mtwa ulicy.
Rada miasta Kutna zdobyła w tych 

dniach oryginalność i palmę pieri*szcji* 
stwa pod względem aktualności, nwieoZ' 
nionej na tablicach ulicznych

Oto Rada ta postanowi? jednogl|,: 1 
nie jedną z nowszych uhe miasta nazwie 
ulicą.. Kryzysowa,

77
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iLMimwiszowii 
choroby kobiece 

i położnictwo 
= przeprowadziła się = 

DO PŁOCKA.

bieżącego na ruchunek czekowy P.K.O. 
Nr. 30 Komitetu Floty Narodowej w 
Warszawie.

Krótka, ale wymowna jest ta „odpo
wiedź’ artystj polskiego na zakusy 
zaborczego sąsiada i godna naśladowa
nia. —

Uroczystości Straży Pożanej 
w Wyszogrodzie

W niedzielę dma 8 b m. odbędzie 
uroczystość poświęcenia auto-pogotowia

Schematy te posłużą do opracowa
nia statutów organizacyjnych scalonych 
Kas, które nadane zostaną poszczegól
nym Kasom w ciągu grudnia rb.

Z dniem 1 stycznia 1932 r. istnieć 
już będą na terenie całej Polski tylko 
Kasy Chorych zreorganizowane, które go- 
spodarowene będą według scalonego 
budżetu.

j ,
Święto w urzędach w dniu 11 

listopada.

PRZYJMUJE:
od 8-ej do 10 — od 4 do 7 ej
ul. GRODZKA JV° 14.

TELEFON Na 291.

Echa, Płocki©
LISTOPAD

Sobota

2) z i s 
Nkarda.

■

Jutro
Goldfryda, Maura

DYŻUR NOCNY W APTEKACH
DZIŚ — Betley
JUTRO — Betley

Apteka czynna od g. 7 wlec*, do 9 rano

DYŻUR NOCNY LEKARZA
D Z I Ś w porze nocnej przyjmuje 

dr. KIRSZENSZTEJN
rädjo.KONceąiy 

Program na diU
12.15 Muzyka z płyt gramofonowych.
14.45 Mczyka z płyt gramofonowych.
15.15 „Wiadomości wojskowe dla wuzy 

stkich*.
15.25 „Przegląd wydawnictw perjo- 

dycznych".
15.50 Muzyka z płyt gramofonowych 
16'20 „Jak mieszkano w czasach przed- 

historycznj ch“
1610 Muzyka
1700 Transmisja nabożeństwa z Ostrej 

Bramy w Wilnie
18.05 Słuchowisko dla dzieci starszych.
18.30 Koncert dla młodzieży.
19.15 Skrzynka pocztowa rolnicza.
19.30 Płyty gramofonowa.
19.45 Prasowy Ddennik Radjowy. 
20.00 „Na widnokręgu“.
20 15 Pogadanka muzyczna o Leharze
20.30 Transmisja koncertu europejskie 

go z Wiednia
22.00 Feljeton p. t. „Najwonniejsza 

z wysp Korsyka“.
22.15 Transmisja ze Lwowa. Koncert 

Chopinowski.
23.00 Muzyka lekka taneczna.

Na dożywianie dzieci w wieku 
przedszkolnym.

Na cel pewyższy w dniu dzisiejszym 
odbędzie się w salach Starostwa Płoc
kiego raut-bridge, organizowany przez 
Zrzeszenie Powiatowego Związku Pracy 
Obywatelskiej Kobiet — Przypuszcza, 
należy, ż& możliwie najszersze koła to 
w arzyskie naszego miasta poprą tę im
prezę Związku Pracy Obywatelskiej 
Kobiet, dochód z której przeznaczony 
jest na tak szlachetny cel. — Początek 
rantu o godzinie 9 wieczorem.— Stroje 
wizytowi — Dcskonała orkiestra do 
tańca i kilka atrakcyj artystycznych, 
pokoje zarezerwowane do bridge’a i bufet, 
zapewniają spędzenie kilku godzin w 
milej, towarzyskiej atmosferze. — Wstęp 
tyłku za zaproszeniami — złotych 3.—

Na budowę łodzi podwodnej.
Znany artysta - malarz pułkownik 

Aleksandrowicz przeznaczył na cele 
Komitetu Floty Narodowej, mianowicie 
na pomnożeni; funduszu budowy lodzi 
podwodnej pod nazwą „Odpowiedź Tre- 
viranusowi — pieniądze ze sprzedaży, 
lab rozlosowania obrazu swego pod ty
tułem „Fala*, znajdującego się w Pło
cku. —

W mysi życzenia artysty, obraz 
sprzedało w drodze losowania Towa 
tzystwo Wioślarskie w Płocku, a osiąg 
hiętą z losowania sumę złotych 100.— 
*pl&3iło w dniu 27 października roku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszog
rodzie. Auto pogotowie — z przenośną 
sikawką motorową i niezbędnemi do si
kawki akeesorjami, ufundowane zostało, 
dzięki energicznemu współdziałaniu i sta
raniom burmistrza m. Wyszogrodu p 
I. Korskiego z funduszów miejs’ ich, 
przy wydatnej pomocy Zw. Okr. Straży 
Pożarnych i Państw. Zakładu Ubezp. 5 
Wzajemnych.

W uroczystościach wezmą udział, 
prócz delegacji sąsiednich Straży Po 
żarnyeh, prezes Zw. Okr. Straży Pożar ’ 
nych p, M. Godlewski, starosta plocsi, 
instr. pożarnictwa p. J. Pasternakiewiez 
Spodziewany jest również udział przed
stawicieli Rady Szkolnej Pow Inspek- ‘ 
toratu Szkolnego, Wydziału Pow. Sej 
miku Płocklegj i przedstawicieli miejsco 
wych instytucji.

Z Pgw. Koła Związku Peowłaków
W myśl uchwały nadzwyczajnego 

zebrania z dnia 1 IX r. b. Zarząd Po- ’ 
wiatowego Koła Związku Peowteków ' 
zawiadamia, Ze w dniu 22 XI o godz. [ 
2Û-ej w lokalu własnym przy ul. Koleg | 
jatnej Nr, 8 odbędzie się nadzwyczajne 
walne zebranie z następującym porząd
kiem dziennym;

1 Odczytanie protokułu nadzwyczaj
nego zebrania z d 1 XI rb.

2. Sprawozdanie delegatów ze zjazdu
, Warszawie

3 Wybór nowego Zarządu Koła 
| 4. Wolne wnioski, >

Rozporządzenie wykonawcze do 
ustawy o ściąganiu zaegłycli po- * 

« datków w naturze.
I
’ Ministerstwo skarbu opracowało już 

projekt rozporządzenia wykonawczego 
do uchwalonej ostatnio przez Sejm u 
stawy, upoważniającej rząd do ściągnię 
cia zaległych podatków w naturze.

i Rozporządzenie wykonawcze ustala 
kategorje i rodzaje artykułów, któremi 
mogą być pokryte należności z tytułu 
zaległych podatków. Uzyskane tą dro
gą artykuły przeznaczone będą na po
moc doraźną dla bezrobotnych, podjętą

I w szerokim zakresie przoz Naczelny I
’ Komitet do spraw bezrobocia i utwo- •
Î rzeuie ad hoc komitety prowincjonalne :

i lokalne. j
I Ponieważ towary uzyskane tą dro- . 

gą mają być przeznaczone dla bezro ! 
botnych, Naczelny Komitet do spraw ' 
bezrobocia przedłożył ministerstwu skar
bu swoją opinję i swoje uwagi do pro- 

f jektn rozporządzenia wykonawczego, 
i zmierzające do jaknajsprawniejszego i 
! jak najbardziej celowego ściągnięcia za

ległości podatkowych.
I Z życia Strzeleckiego.

Í Komenda I Okręgu Zw. Strzeleckie-
go w Warszawie nadesłała pod adre 
sem Komendy Hufca Harcerskiego w 
Płocku dwadzieścia dwa zaświadczenia ! 
sędziowskie dla uczestników kursu „Wie- ‘ 
dzy Strzeleckiej”, zorganizowanego przez 
Hufiec Płocki*. |

Z powyższej liczby sędziów strzelec- * 
kich przypada na Z w. Strzelecki cztery I 
osoby, „Sokoła”—trzy, młodzieży szkol 
nej—trzy, Przysp. Wojsk. Kobiet—jed- 
na, Harc. kl. Sp. — jedna, Harcerstwo 
Żeńskie—dwie i ośmiu harcerzy.

Występy Antoniego Fertnera.
Dziś i jutro w teatrze płockim o go

dzinie 8 minut 15 wieczorem odegrana 
zostanie komedjó - rewja w 3 częściach I 
„Twój uśmiech, dziewczyno”, przy udzia
le popularnego artysty — siewcy hu
moru — Antoniego Fertnera oraz ar
tystek pań: Olgi Orleńskiej, Holeny 
Peszyńskiej, Nity Tomskiej i innych. — 
Bil ty w cenie od 1 do 5 złotych do 
nabycia w cukierni W go Szałańskiego.
Gospodarka w Kasach Chorych 

według scalonego budżetu.
W ciągu bież. mieś, zatwierdzone 

zostaną przez Główny Urząd Ubezpie
czeń szematy organizacyjne 60 scalo
nych Kas Chorych utworzone w miej
sce dotychczasowych 240 Kas.

Pan minister spraw wewnętrznych 
zarządził, by w dniu 11 listopada zwol
nieni byli od zająć służbowych funkcjo- 
narjusze państwowi.

Posiedzenia budżetowe gminnej 
Komisji drogowej i Rady gminnej 

w Łubkach
W bieżącym tygodniu rozpoczęły się 

w powiecie naszym posiedzenia budże
towe Rad gminnych. W dniu 5 b. m 
odbyło się posiedzenie Rady gm. Łubki 
przy udziale większości członków Rady 
z Wójtem na czele i inspektora samo
rządu gminnego p. A. Mierzejewskiego. 
Budżet został opracowany i ustalony 
przy wyraźnej tendencji zmniejszenia 
wydatków i ciężarów gminnych — i za
myka się cyfrą globalną około 23 ty 
sięcy złotych. Zdecydowano w przy 
szłym roku budżetowym zakończyć osta
tecznie budowę budynku szkolnego mu
rowanego krytego blachą z salami 
szkolnemi i mieszkaniami dla nauczy
cieli, — o dziwnem orginalnym stylu 
1 dach o 8 kominach.

W tymże dniu odbyło się posiedze
nie gminnej Komisji drogowej, przy 
udziale technika Wydziału drogowego 
p. Balcerzyka, na którem zaprojekto
wano i przyjęto 5-letni plan prac 
drogowych w gminie obejmujący budo 
wę 2’/8 kim. szusy bitej, częściowo 
żwirowanie dróg, i remonty główniej
szych dróg gminnych.

Pożar w Orzażynie
W dniu 31 października we ws 

Orzażyn gminy Swięcice powstał wsku
tek wadliwego urządzenia komina po
żar w domu Jana Drożdża.

Dora mieszkalny, drewniany, war
tości 2300 zł. spłonął doszczętnie.

Ifckarz-der. Łysta

N. Gutkindówna 
zawiadamia, że 

gabinet dentystyczny 
- - - - - przeniesiony został - - - - - -  

na ulice Tomska 6 — l pietra 
abok cukierni W-go Jialaóskiego.

godziny przyjęć od 972 do 1 i od 4 do 7.

Maszyna
zastępująca 175 ludzi

Že jedoą z przyczyn obecnego bez- 
robocia i kryzysu światowego jest zbyt 
pośpieszna „racjonalizacja“ i mechani
zacja pracy, na to zgadzają się już 
niemal wszyscy socjologowie.

Jednym z przykładów takiej mecha
nizacji, jest używany w Stanach Zjed
noczonych traktor systemu Combine, 
który pozbawił pracy liczne rzesze ro
botników rolnych.

Traktor ten posiada oczywiście 
własny motor, który jest jego siłą na- 
pędną.

Gdyby jednak motor ten zepsuł się 
i nie można go było natychmiast na
prawić. wystarczy zaprząc do maszyny 
40 koni i będzie działała bez zarzutu.

Niesłychanie skomplikowany ten tra 
ktor kosztuje tylko 3 tys. dolar, jest 
w użyciu na wielu farmach północno
amerykańskich.

Jest on kombinacją żniwiarki i mło- 
carni, który wymłocone zboże podaje 
automatycznie, powiązane w workach 
towarzyszącym mu samochodom cięża
rowym te zaś odstawiają je wprost do 
elewatorów.

Olbrzym ten w ciągu jednego dnia 
dokonywa sprzętu zboża do 20 hektar., 
przy pomocy tylko 2 ludzi.

Do wykonania tej pracy przy porno 
cy metody dawnej trzeba było 175 ro
botników.

Maszyna nadaje się dla gospodarstw 
obejmujących ponad 250 hektarów.

Wi i min
I Ostatni Nr. 21 dwutygodnika „Mło

da Matka“ przynosi nam wiele poży- 
’ tecznych i interesujących artykułów, 

spis których poniżej podajemy: „Je- 
Î sień, a nieżyty dróg oddechowych”— 

Dr. S. Srednicki, „Przeziębienia a gru
źlica”—Dr. b Popowski, „Pielęgnowa
nie pępka u noworodków“—Dr. Jerzy 
Wiszniewski, „Sezonowe soki dla nie
mowląt“—Dr. T. Leweutiszowa, „Jesz
cze o nadmiarze zabawek“—Dr. J. Bog
danowicz, .Bajka w życiu dziecka“ — 
Dr. C. Bańkowska, „Nasze nerwy"— 
Zofja Węgrzynowiczowa i wiele innych.

W „Radach praktycznych“ modele 
sukienki i ubranek dla chłopców, oraz 
wzory na zabawki z tektury i przegi- 
nanki

Na tablicy robót wzór na kapę na 
wózek, haft „Richelieu“.

Lista
osób, które wpłaciły składki 

1 na komitet Obywatelski Po- 
i mocy Biednym za m. paździer- 
I nik

B k Polski
! 1. Dyr* Linda Wacław zł. 2(1

2. Kosak, ewiez Wlad. zł. 20
3. Baczewski Wiktor zł. 5,20
4. Gruszczyńska Helena zł 5

! 5. Kamiński Wacław zł. 4 50
* 6. Łada Feliks zł. 5.50

7. Macander Marjan zł 9
8. Mielników Bolesław zł. 2

• 9. Przybyłowicz Ludwik zł 5
10. Smoleński Józef zł 10
11, Szlonk Antoni zł 3.50

J 12. Wolf Adolf zł. 10
Związek Lekarzy Pł

1. Dr. Beezkowicz Adam zł. 15
2 Dr- Kawecki Czesław zł. 10
3. Dr. K'rszenstein Wit. zł. 10
4. Dr Mazowiecki Br. zł. 10
5. Dr. Maciesza Aleks. zł. 10
6. Dr. Ossowski Ludwik zł 10
7. Dr. Piasecki Wacław zl. 15
8. Dr Szurzec Antoni zł 10
9. Dr. Jaworski Wacław zł. 10
10. Dr. Żótowska Helena zł, 10
11. Dr. Netcer Stanislaw zł, 10

Spółdzielnia Rolnicza
1. Jagodziński Wacław zł. 15
2. Eisele Ludwik zł. 10
3. Małecki Kazimierz zł. 5
4 Tarnicki Kazimierz zł 5
5 Tarnicka Sabina zł. 2
.6. Wojtulanis Konstanty zł. 2
7. Pyzlówna Henryka zł. 1
8. Lisicka Bogusława zł. 1
9. Korycińska Marja zł. 1
10. Piórkowska Żufja łz, i.
11. Bocheńska Ludwika zł. 1
12 Piotrowski Władysław zł. 1
13. Bajenktewicz Wacław zł 1
14 Janowski Janusz zł 2
15 Depczyńska Stan. zł 1
16. Wołowski L. zł. 1
17. Kuncman Wł. zł. 2
18 Ziółkowski H. zł 1
19 Dąbrowski A. zł. 1
20. Woź niko wski Br. zł. 1
21 Borys Fr.zł. zł. 1
22 Praśoiewski Leonard zl. 0.
23 Piórkowski Józef zł. 0.
24. Kłosiewicz Czesław zł. 1

ürzqd Pośrednictwa Pracy
1, Morawiec Jan zł, 3
2 Michalski Teodor zł. 1

Komisarz Ziemski
1. Szlagier Leonard zł ß
2. Bogdański Ignacy 71. 2

I Kancelarja Not. Brodnickiego
i 1 PP. M. i J Brudnicy zł. 100
i 2, Brulinska Marja zł. 1

3 Kołodziejski Karol zł. 1
Í 4. Bruliński Stefan zł. 1
; 5. Stawski Czesław zł. 0.5O

6. Burzyński Z zł. i

(Ciąg dalszy ofiarodawców nastąpi:)
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CODZIENNIE OD 9 WIECZOREM KONCERT KWARTETU ARTYSTYCZNEGO POD DYR. p. KORFANTEGO
oraz przez czas krótki występy rodziny LEJ K1 N — xylofon istów

9-cioletn;ego P;o*rusia, 5coletniej Wandzi, z ojcem — znakomitym flecistą

Restauracja „Hotelu Poznańskiego”
GLICH BIELSKA—RÖG STAREGO RYNKU. TEL. Ks 279.

W niedziele, wtorki i piątki — KONCERT podczas obiadów.-----------------------------------------------
Ceny potraw á la carte znacznie zniżone.------------------------------ Wielki wybór trunków.

I -I ■■■ I.IH

Obiad z 3 dań—1.50 — z 4 dań—2.50.
---------------- Piwa różnych browarów.

3 Q3S liMW

I ,“01 „IMPRESAR JO
U HHHB
■ Płock Koścuiski, 5. komedja w 11 aktach
I l8inč»aka telifeilczna I I w ro’* 9*” BUST’ER KEATON
I Jlr. 361. I fl -------------------------
g jß I Początek seansów o godz. 5-ej. 7.ej i 9 ej wieczorem.

v ■ ‘

1 Akumulatory ; ■ . •radjowe i samochodowe j
2 ładuje racjonalnie 2« ------ B
« Płockie Biuro Techniczne S
J inż. A. MICHALSKIEGO •
■ Płoek, Sienkiewicza 12, tel. 145. ■
■ • 
laaaa ■aaaaaaa ■aaaasaaaaaaaaaaaiBiaaa

[Omv SHÖHHE 
analizy krwi 

doktór medycyny 

T. Jasiobędzki 
przyjmuje

w niedziele od l1/»—2ł/2 
w Płocku, Sienkiewicza 35 m. 5. 

w Warszawie poniedziałki
i czwartki od 6—7. Piękna 16 b.

ini

I OPERACJE OCZNE
Dr. MEDYCYNY

H FRENKIEL
pizyjmuje

w poniedziałki 172 2x/2 

w Płocku iii. Sienkiewicza 35 m. 5. 
w Warszawi*, codziennie 
Marszałkowska 139,181. 408~H>

99

SOBOTA—wieczór przebojów warszawskich 
NIEDZIELA — five - oclock - tea

OD 5 DO 7 PO POŁUDNIU

muzyka taneczna
1 óDWlECidRER — herbata lub kawa z pączkami lub torty*—zl. 1 öl 50.

WIECZOREM OD 9-EJ DO 1 EJ W NOCY

„KONCE R T“
Ceny niskie. Ceny n'skie.

■ —-----  - NAJTANIEJ — -

W SPÓŁDZIELNI ROLNICZEJ PŁ0CŚ1EJ
Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w P.ocku 

wszelkie artykuły potrzebne p. p. Rolnikom:

Żelazo — Podkowiaki — Hacele — Gwoździe 
— «Węgiel — Cement i narzędzia rolnicze — 
jak i wszelkie wyroby żelazno-galanteryjne.

to
&

w w w w 
w w WNa pierwsze seanse w sobotę i niedzielę — wszystkie 

— -- miejsca po 80 gr —• —

Dramat.
W roli głównej: BEN LYON, PAULINA STARKE.

to

i Kino U Kobiety z przsszłoido

WINOROŚLE 
SZLACHETNE, 
brzoskwinie i morele w odmia
nach zaaklimatyzowanych, ag
resty i porzeczki sztamowe, 
krzewy ozdobne i na żywopło
ty, bukszpan obwódkowy, róże, 
wino dzikie i sam czepiające 
się, piwonje. phi xy wielko^ 
kwiatowe i inne rośliny zinictr- 

wale ozdobne — poleca
St. Przedpełski, 
Szkółki Drzew i Krzewów 
w Płocku, Tumska Nr. 6, 

Telefon Nr 320.
Cenniki wydają się na żądanie.

DO wynajęcia od zaraz dwa 
pokoje, przedpokój i kultura, 

I piętro, Sienkiewicza 10 m 3. 
738'3

KTowy magiel z mieszkaniem 
do sprzedania lub wydzier

żawienia u] Kościuszki 1.
732-2

Poszukuje składają
cego się z 2 ch pokojów na 
klub urzędniczy. Zgłoszenia 
w Redakcji , Dz Płockiego.

“zhkłrd”^
KAZIMIERZA WARMIŃSKIEGO i

Płock ul. Królewiecka 15. *

WYKONYWA WSZELKIE BOBOTY STOLARSKIE i
I TAPÎCERSKIE. •

CAŁKOWITE URZĄDZENIA MIESZKAŃ, SZKÓŁ, BIUR ORĄZ ! 
POJEDYNCZE SZTUKI. — ODNAWIANIE I OPAKOWANIE ! 
MEBLI. — DUŻE ZAPASY SUCHYCH MATERJAŁÓW * 
DRZEWNYCH, DAJĄ GWARANCJĘ SOLIDNEJ ROBOTY Î

— HFirirxxa egfzyst-a.je ocL 1900 rołtM. —

Sieczkarnię używaną, do na- 
- pędu parowego kupię za 

gotówkę Zgłoszenia do Ad
ministracji „Dziennika Płockie
go“. 72G 1.

11/ypoiyczę za opłatą lub 
kupię na raty mikroskop 

szkolny. Zgłosić się: Płcck — 
telefon 70. 737 2

Powóz parokonny pierwszo
rzędnej fabryk’ w bardzo 

dobrym stanie sprzedam tanio 
Wiadomość Hotel Polski u szwaj
cara,, T3‘<2

WŁOSÓW 
wypadanie łupież, łysieje 
usuwa „Esencja“ Chlnowo- 
Chmielowa i „Mydło Chi
nowo - Chmielowe* (z Ko
gutkiem). Snrzedają apte
ki składy apteczne. Główny 
«klad Apteka Gąseckiego, 

ul. Freta Nr. 15

ninirHAOV" Syrena, — Egipskie przednie, — 
rftrll n 11 A I Obstalunkowe, - Tâtry 
I fil i ta i ! W W I 1 poleca HURTOWNIA TYTUHIOWft

SZCZEPANA BASZKIEWICZA
PŁOCK ■ KOŚCIUSZKI JSft 9 ■ TEŁ. 183.

MftTKII
Żądajcie w apt 
i składach apt 

higienicznej 
przy^ypki dla 

dzieci
Puder Dzidzi
(z kogutkiem) 
utrzymującej 
ciało dziecka 

w zdrowiu 
i czystości.

Pudełko 50 gr

tdakcja 1 Administracja : Płock—ul. Kolegjalna Nr. 8. — Teł. 168. — Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Kedakcja od godz. 9—11 rano i 5—S pp*
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